ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA
GABINETE DO PREFEITO

Avenida Imperatriz, nº 1331, Centro

 João Lisboa – Ma

LEI Nº 008/2021

“Altera o nome da Avenida Principal

(Curicas) do Povoado Centro dos

Carlos para Rua São Francisco.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA, ESTADO DO

MARANHÃO, FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a
seguinte Lei:,

             Art.1º. A partir da vigência da presente Lei, a “Avenida Principal”,
abaixo especificada, passará a ter a seguinte denominação:

a) a referida Avenida, que dá continuidade à Rua dos Curicas, localizada
no Povoado Centro dos Carlos, em João Lisboa/MA, a partir da
aprovação da presente Lei, passará a denominar-se “Ruas São
Francisco”.

              Art. 2º. As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta das
dotações próprias, consignadas no orçamento vigente, podendo ser
suplementadas, se necessário, mediante anulação de outras.

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.
.

    Gabinete do Prefeito do Município de João Lisboa, Estado do
Maranhão, aos 30 dias do mês de junho de 2021.

VILSON SOARES FERREIRA LIMA

Prefeito Municipal